
Smlouva o dílo – Dodávka a montáž klimatizace do kanceláří v budově ÚFA Strana 1 z 3

 

 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění poz dějších 

předpisů č. 12018 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

 Boční II 1401, 141 31  Praha 4 

 zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství mládeže a 

tělovýchovy ČR 

 zastoupen ve věcech smluvních doc. RNDr. Zbyňkem Sokolem, CSc., ředitelem 

 zastoupen ve věcech realizačních RNDr. Petrem Zacharovem, CSc. 

 IČO: 68378289 

 DIČ: CZ68378289 

 bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

 č. účtu: XXXXXXXXXXXX 

 telefon: XXXXXXXXXXXX 

 e-mail: XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: Klimaterm Praha spol. s r.o. 

 se sídlem Cílkova 649, 142 00 Praha, provozovna Hodkovická 115, Praha 4 

 zastoupený: Ivanou Polnickou 

 IČO:  48028266 

 DIČ:  CZ48028266 

 bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

 číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

 telefon:  XXXXXXXXXXXX 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmět díla: 
Dodávka a montáž klimatizace do kanceláří v budově ÚFA. 
Úplný popis: obsažen v příloze č. 3 – cenový rozpočet ze dne 4. 4. 2018 sestávající ze dvou stran, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy o dílo. 

III. 

Doba a místo plnění 

3.1. Zhotovitel provede dílo specifikované v oddílu. II této smlouvy v termínu: 

- zahájení díla – duben 2018 po podpisu Smlouvy o dílo 

- dokončení díla – do 15. 6. 2018 

3.2. Místo plnění: Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i., Boční II 1401/1a, Praha 4 



Smlouva o dílo – Dodávka a montáž klimatizace do kanceláří v budově ÚFA Strana 2 z 3

 

 

IV. 

Cena díla 

4.1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na smluvní ceně 
za zhotovené dílo specifikované v oddílu II této smlouvy, a to ve výši: 740 910,- Kč bez DPH. Ve smyslu § 
92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, dochází k přenesení daňové 
povinnosti na objednatele. 

4.2. Cena díla je smluvními stranami určena dle rozpočtu zpracovaného zhotovitelem. Cena je konečná a jsou 
v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele. 

4.3. Platební podmínky: 
Po písemném předání díla vystaví zhotovitel do 10 dnů konečnou fakturu s náležitostmi zákona 
č. 235/2004 Sb. zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu do 14 dnů po jejím doručení objednateli. 

V. 

Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

5.1. Vlastnické právo k zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem zaplacení dohodnuté ceny. 

5.2. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese do předání a převzetí zhotovitel. 

VI. 

Podmínky provádění díla 

6.1. Objednatel zabezpečí předání místa plnění předmětu díla včetně zajištění odběrných míst elektrické 
energie. 

6.2. Zhotovitel provede dílo podle oddílu II této smlouvy kvalitně a v termínu sjednaném v oddílu III. této 
smlouvy. 

6.3. Objednatel je oprávněn prostřednictvím níže uvedených pracovníků provádět průběžnou kontrolu díla. 

6.4. Veškeré změny znamenající změnu dohodnutého díla musí být písemně odsouhlaseny osobami 
oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy 

6.5. Bezpečnost práce a požární ochrana se řídí platnými bezpečnostními předpisy a ustanoveními. 

VII. 

Povinnosti smluvních stran 

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané době a v patřičné kvalitě. 

7.2. Zhotovitel písemně vyzve objednatele 3 dny před dohodnutým (případně dle smlouvy posunutým) 
termínem plnění k převzetí díla). 

7.3. Objednatel je povinen ve sjednané době dílo převzít na adrese: Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i., 
Boční II/1401/1a Praha 4 (v místě provádění) a potvrdit podpisem předávacího protokolu správnost 
a úplnost provedeného díla. 

7.4. Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu plnění. 

VIII. 

Smluvní pokuty 

8.1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 

8.2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



Smlouva o dílo – Dodávka a montáž klimatizace do kanceláří v budově ÚFA Strana 3 z 3

 

 

IX. 

Jiná ujednání 

9.1. Nesplnění ujednání o závazcích objednatele zakládá zhotoviteli právo na okamžité odstoupení od této 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty. 

9.2. Zhotovitel je pojištěn u České pojišťovny, a.s. pro případ způsobení škody svou činností v plnění 5 mil. Kč.  

X. 

Záruka 

10.1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací (díla) dle této smlouvy po dobu 36 měsíců od data 

předání objednateli. Záruka se vztahuje na materiál a práce. Dále je nutno uvést podmínky údržby 

a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční 

lhůtě. Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady, 

jím uznané, ve lhůtě 3 měsíců od doručení reklamace objednatelem. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

11.2. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
v souladu se zákonem o registru smluv se tímto zavazuje Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem a vyvinou 
veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty času.  

11.4. Provedené škrty a doplnění ve smlouvě byly učiněny z vůle obou smluvních stran před podpisem 
smlouvy. 

11.5. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným, oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, 
podepsaným oprávněnými zástupci obou stran, označeným jako dodatek smlouvy a průběžně 
číslovaným. To se týká především případů omezení rozsahu díla nebo jeho rozšíření nad rámec této 
smlouvy. 

11.6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

11.7. Pokud nebylo ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se smluvní vztah Občanským zákoníkem. 

11.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s tím, že podpisy oprávněných osob smluvních stran budou 
učiněny na všech listech smlouvy. 

11.9. Přílohou smlouvy a její nedílnou součást tvoří cenový rozpočet ze dne 4. 4. 2018.  

V Praze dne 17.5.2018  V Praze dne 16.5.2018 

  ...................................................................   ...................................................................  
 za objednatele za zhotovitele 
 doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc., Ivana Polnická 
 ředitel jednatel 

Příloha smlouvy – cenový rozpočet, není určen ke zveřejnění 


